
Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Поволжский государственный университет сервиса» 
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ

г. Тольятти

Об установлении стоимости обучения на втором и последующих курсах 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических 
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания», на основании решения 
ученого совета (протокол от 27.05.2024 г. № 13)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, для обучающихся второго и 
последующих курсов в 2024-2025 учебном году:

1.1 по программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета (Приложение 1);

1.2 по программам высшего образования - программам магистратуры (Приложение 2):
1.3 по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(Приложение 3);
1.4 по программам среднего профессионального образования (Приложение 4).
2. Директору Высшей школы интеллектуальных систем и кибертехнологий 

Филипповой О.А., и.о. директора Высшей школы креативных индустрий, инноваций и бизнеса 
Богдановой О.А., и.о. директора Высшей школы передовых производственных технологий 
Воловачу В.И., зам. директора Колледжа креативных индустрий и предпринимательства, 
начальнику управления по сопровождению обучающихся «Единый деканат» Торгушиной Е.В.:

2.1 довести информацию о стоимости обучения в 2024-2025 учебном году до 
заказчиков и обучающихся в срок до 30 июня 2024 г.;

2.2 обеспечить поступление платы за обучение в 2024-2025 учебном году в сроки, 
установленные договорами об образовании.

3. Начальнику управления по сопровождению обучающихся «Единый деканат» 
Торгушиной Е.В. руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров об 
образовании и дополнительных соглашений к договорам об образовании.

4. И.о. начальника отдела информационного обеспечения Грузиной Е.М. довести 
настоящий приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Крюкову Н.А.

И.о. ректора Е.Ю. Кузнецова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Выборнова Любовь Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.06.2024 10:13:59
Уникальный программный ключ:
c3b3b9c625f6c113afa2a2c42baff9e05a38b76e



к приказу от

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании 
за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

для обучающихся второго и последующих курсов по программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам специалитета 

в 2024-2025 учебном году

Направление подготовки 
/специальность

Форма обучения

Курс очная О ЧНО -заочная
очно-заочная с 
применением 

ДОТ
заочная

заочная с 
применением 

ДОТ

2 142140 50 1б0
ng П 3  пр Информационные 3 147 980 52 740 36 5б0
системы и технологии 4 148 1б0 54 300 37 620

5 54 300 37 620

09.03.03 Прикладная 
информатика

3 147 980 52 740 Зб 5б0
4 148 1б0 54 300 37 620
5 54 300 37 620

09.03.04 Программная 
инженерия

2 50 1б0
4 148 1б0

10.03.01 Информационная 
безопасность

2 142140 52 040
3 147 980 54 300
4 148 1б0

11.03.01 Радиотехника 4 51970 37 б20
11.03.02
Инфокоммуникационные 
технологии и системы связи

3 147 360 52740 36 5б0
4 148 1б0 54 300 37 620
5 54 300 37 620

15.03.02 Технологические 
машины и оборудование

2 50 1б0
3 52 740 36 5б0
4 54 300 37 б20
5 54 300 37 620

27.03.02 Управление 
качеством

2 50 1б0
3 52 740 Зб 5б0
4 54 300 37 620
5 54 300 37 620

29 03 05 Конструирование 
изделий легкой 
промышленности

3 52740 36 5б0
5 54 300 37 620

38.03.01 Экономика

2 126 650 52 040
3 128 580 54 300
4 128 000 54 300 45 270
5 54 300 37 620

38.03.02 Менеджмент

2 52 040
3 54 300
4 54 300 45 270
5 54 300 37 б20

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

2 136 050 52 040
3 54 300
4 54 300 45 270
5 54 300 37 620

38.03.05 Бизнес-информатика 4 54 300 45 270
38.03.06 Торговое дело 3 54 300

4 54 300 45 270

38.05.02 Таможенное дело

2 126 650 50 1б0
3 128 580 52 740 Зб 5б0
4 128 000 54 300 37 620
5 132 720 54 300 37 620
6 54 300 37 620



Направление подготовки 
/специальность

Курс

Форма обучения

очная очно-заочная
очно-заочная с 
применением 

ДОТ
заочная

заочная с 
применением 

ДОТ

39.03.02 Социальная работа

2 136 050 50 1б0
3 52 740 Зб 5бО
4 54 300 37 620
5 54 300 37 620

42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью

2 50 1б0
3 52 740 36 5б0
4 128 000 54 300 37 620

43.03.01 Сервис

2 50 1б0
3 52 740 Зб 5бО
4 54 300 37 620
5 54 300 37 б20

43.03.02 Туризм
2 126 650 50 1б0
3 128 580 52740 36 5б0
4 54 300 37 б20

43 03.03 Гостиничное дело

2 136 050 50 1б0
3 128 580 52 740 36 5бО
4 54 300 37 620
5 54 300 37 620

51.03.03 Социально- 
культурная деятельность

4 54 300 37 620

54.03.01 Дизайн
2 244 530 77 740
3 247170 60 410
4 60 410

54 03.03 Искусство костюма и 
текстиля

2 235 120
3 247 170
4 251320



Приложен!^ 2

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц, для обучающихся второго и последующих 

курсов по программам высшего образования - программам магистратуры
в 2024-2025 учебном году

к приказу от

Направление подготовки курс
Форма обучения

очная очно-заочная заочная
09.04 01 Информатика и вычислительная 
техника

3 52740

09.04 03 Прикладная информатика 2 155 490

09.04.04 Программная инженерия
2 67 710
3 52740

10.04.01 Информационная безопасность
2 б7 710
3 52 740

11.04 02 Инфокоммуникационные технологии 
и системы связи 2 60 810

15.04.02 Технологические машины и 
оборудование

2 60 810
3 52 740

38.04.02 Менеджмент 2 136 680
38.04.03 Управление персоналом 3 52740
38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление

2 60 810
3 52 740

38.04.08 Финансы и кредит 3 52 740
39.04.02 Социальная работа 2 131 890

3 52740
43 04.02 Туризм 2 131 890
43.04.03 Гостиничное дело 2 136 680



к приказу от

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании 
за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

для обучающихся второго и последующих курсов по программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре 

в 2024-2025 учебном году

Группа научных специальностей Наименование научной специальности Курс Очная форма 
обучения

2.2 Электроника, фотоника, 
приборостроение и связь

2.2.11 Информационно-измерительные и 
управляющие системы

2 1б5 9б0
3 168 660

2.3 Информационные 
технологии и 
телекоммуникации

2.3.1 Системный анализ, управление и 
обработка информации, статистика

2 1б5 9б0

3 1б8 660

2.4 Энергетика и 
электротехника

2.4.2 Электротехнические комплексы и 
системы

2 1б5 9б0
3 168 660

5.2 Экономика

5.2.2 Математические, статистические и 
инструментальные методы в экономике

2 1б2 830
3 1б0 720

5.2.3 Региональная и отраслевая 
экономика

2 1б2 830
3 1б0 720

5-2.4 Финансы 2 1б2 830
3 1б0 720

5.2.6 Менеджмент 3 1б0 720

5.10 Искусствоведение и 
культурология

5.10.1 Теория и история культуры, 
искусства 2 1б2 8зо
5-10.3 Виды искусства (Техническая 
эстетика и дизайн)

2 1б2 830
3 1б0 720



к приказу от

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц, для обучающихся второго и последующих 

курсов по программам среднего профессионального образования
в 2024-2025 учебном году

эиложение 4 >

Специальнсють /  профессия Курс
Форма обучения

очная очно-заочная заочная

og.02.oi Компьютерные системы и комплексы
2 б 1 130
3 б4 180 21 250
4 21 250

og.02.02 Компьютерные сети 5 21 250

og.02.05 Прикладная информатика 5 21 250

0g.02.06 Сетевое и системное 
администрирование

2 б 1 130
3 64 180 21 250
4 66 750

og.02.07 Информационные системы и 
программирование

2 б 1 130 40 120
3 б4 180 21 250
4 66 750

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 5 21 250

27.02.02 Техническое регулирование и 
управление качеством 5 21 250

27.02.07 Управление качеством продукции, 
процессов и услуг

2 б 1 130

3 64180 21 250

4 21 250

38.02,01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)

2 36 збо
3 59 340 21 250
4 21 250

38.02.04 Коммерция (по отраслям)
2 57 680
3 21 250
4 21 250

38.02.07 Банковское дело
3 59 340 21 250

4 21 250
40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения

2 65 200 зб Збо
3 59 340

43-02.10 Туризм 3 59 340 21 250
4 21 250

43.02.14 Гостиничное дело 4 21 250
43.02.16 Туризм и гостеприимство 2 57 680 зб Збо

54,01.20 Графический дизайнер
2 7 1 1б0
3 75 070
4 78 070

54.02.01 Дизайн (по отраслям)
2 80 250
3 75 070
4 78 070


